ニュースレポート

  令和３年３月１日

報 道 機 関  各 位

学校給食センター

タイトル 赤穂市の学校給食シリーズ第２弾「スタミナ納豆の素」商品化

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

学校給食センター監修「人気メニュー開発・発売【赤穂化成㈱】」

に伴う市長訪問

日  時

令和３年３月１８日（木）10：00

出席者：別紙のとおり

場所・住所

市長応接室（赤穂市役所４階）・兵庫県赤穂市加里屋 81番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

2019 年 10 月に人気 NO.1 メニュー「鶏肉のレモン漬けのタレ」を商品開発した

赤穂化成株式会社より、学校給食シリーズ第２弾として「スタミナ納豆の素」が発売さ

れることになり、赤穂市長へ報告のため表敬訪問いたしますので、取材方よろしくお願

いいたします。

・商品の紹介と「スタミナ納豆の素」を使った簡単な調理を行います。

・コロナ禍に配慮し、試食は市長のみとさせていただきますので、ご了承ください。

〇赤穂市の学校給食人気メニュー「スタミナ納豆」

鳥取県倉吉市で考案された学校給食の人気メニュー「スタミナ納豆」ですが、栄養価

が高く、ご飯がすすむ副菜として、赤穂市でもレシピをアレンジして、2014 年から

学校給食に提供しています。

問い合わせ先

部課係名：学校給食センター

担当者名：正木・橋本

電  話：0791-48-7151（内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ：0791-48-1540

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

「スタミナ納豆の素」発売にかかる市長訪問

１．期 日  令和３年３月１８日（木）10：00

２．場 所  赤穂市役所 市長応接室（４階）

３．出席者  赤穂市長 牟 正稔

赤穂化成㈱マーケティング部上席執行役員  廣瀬 匡

                    グループ長補佐 野中香映

（補助スタッフ）        根津智子

学校給食センター所長   正木洋志

栄養教諭 清水 剛

（補助スタッフ）橋本祐季

４．次第

（１）出席者紹介

（２）市長あいさつ

（３）赤穂化成㈱より商品開発の報告並びに商品紹介

（４）「スタミナ納豆の素」を使った簡単調理、試食（赤穂市長）

（５）質疑応答